
документы   1«Вологодские новости»
№ 24 (2258) 15 июня 2022 года

ДОКУМЕНТЫ
официальные

№ 24
[2258]
15 июня

2022 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 7 ИЮНЯ 2022 ГОДА № 822
О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27 АПРЕЛЯ 2022 ГОДА № 543 «ОБ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ У ЕДИНСТВЕННОГО 
ПОСТАВЩИКА (ПОДРЯДЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЯ) В 2022 ГОДУ»

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 27 апреля 2022 года № 543 «Об осуществлении закупок то-
варов, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в 2022 году», на основании статей 27, 42 и 44 Устава город-
ского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по рассмотрению вопросов осуществления закупок товаров, работ, услуг у един-
ственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд (далее – Положение).

2. Определить, что для осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) соз-
даются:

2.1. Комиссия по рассмотрению вопросов осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, 
исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд при Администрации города Вологды – в отношении закупок товаров, работ, услуг у 
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для муниципальных нужд с ценой контракта:

равной или превышающей десять миллионов рублей, если заказчиком является Администрация города Вологды, отраслевой орган 
Администрации города Вологды, муниципальное учреждение городского округа города Вологды;

до десяти миллионов рублей, если заказчиком является Администрация города Вологды как получатель бюджетных средств.
2.2. При отраслевых органах Администрации города Вологды комиссии по рассмотрению вопросов осуществления закупок товаров, 

работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд – в отношении закупок това-
ров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для муниципальных нужд с ценой контракта до десяти миллио-
нов рублей, если заказчиком является отраслевой орган Администрации города Вологды как получатель бюджетных средств.

3. Установить, что комиссии, указанные в пункте 2 настоящего постановления, осуществляют свою деятельность в соответствии с 
Положением.

4. Создать Комиссию по рассмотрению вопросов осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (под-
рядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд при Администрации города Вологды и утвердить ее прилагаемый состав.

5. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии по рассмотрению вопросов осуществления закупок товаров, 
работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд при Администрации города 
Вологды осуществляется Департаментом финансов Администрации города Вологды.

6. Отраслевым органам Администрации города Вологды, являющимся заказчиками закупок товаров, работ, услуг у единственного 
поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд:

создать при отраслевых органах Администрации города Вологды комиссии, предусмотренные подпунктом 2.2 пункта 2 настоящего 
постановления, и утвердить приказами руководителей органов Администрации города Вологды их составы;

установить приказами руководителей органов Администрации города Вологды порядок принятия приказа руководителя органа Ад-
министрации города Вологды об осуществлении закупки товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) 
для обеспечения муниципальных нужд с ценой контракта до десяти миллионов рублей.

7. Установить, что правовой акт об осуществлении закупки товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, испол-
нителя) для муниципальных нужд с ценой контракта, равной или превышающей десять миллионов рублей, принимается на основании 
решения комиссии, указанной в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего постановления, в форме постановления Администрации города Во-
логды.

Проект постановления Администрации города Вологды оформляется, согласовывается и подписывается в порядке и сроки, установ-
ленные Инструкцией по делопроизводству в Администрации города Вологды, с учетом абзацев третьего и четвертого настоящего пункта.

Проект постановления Администрации города Вологды подлежит обязательному согласованию с Департаментом финансов Адми-
нистрации города Вологды, Правовым управлением Администрации города Вологды, а также муниципальным казенным учреждением 
«Централизованная бухгалтерия, обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды».

К проекту постановления Администрации города Вологды прикладывается протокол комиссии, указанной в подпункте 2.1 пункта 2 
настоящего постановления, на заседании которой рассмотрен вопрос об осуществлении закупки товаров, работ, услуг у единственного 
поставщика (подрядчика, исполнителя) с ценой контракта, равной или превышающей десять миллионов рублей.

8. Установить, что правовой акт заказчика - Администрации города Вологды об осуществлении закупки товаров, работ, услуг у един-
ственного поставщика (подрядчика, исполнителя) с ценой контракта до десяти миллионов рублей (далее – Правовой акт) принимается 
на основании решения комиссии, указанной в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего постановления, в форме распоряжения Администрации 
города Вологды или распоряжения руководителя органа Администрации города Вологды.

Проект Правового акта оформляется, согласовывается и подписывается в порядке и сроки, установленные Инструкцией по делопро-
изводству в Администрации города Вологды, с учетом абзаца третьего настоящего пункта.

К проекту Правового акта прикладывается протокол комиссии, указанной в подпункте 2.1 пункта 2 настоящего постановления, на за-
седании которой рассмотрен вопрос об осуществлении закупки товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, испол-
нителя) с ценой контракта до десяти миллионов рублей.

9. При осуществлении муниципальным учреждением городского округа города Вологды закупки товаров, работ, услуг у единствен-
ного поставщика (подрядчика, исполнителя) с ценой контракта до десяти миллионов рублей правовой акт заказчика об осуществлении 
такой закупки подлежит обязательному согласованию с органом Администрации города Вологды, осуществляющим функции и полномо-
чия учредителя в отношении данного учреждения.

10. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на офици-
альном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и действует до 31 декабря 
2022 года.

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

города Вологды
от 07.06.2022 № 822

Положение
о Комиссии по рассмотрению вопросов осуществления закупок 
товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, 

исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд
1. Общие положения
1.1. Комиссия по рассмотрению вопросов осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, 

исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд (далее - Комиссия) является совещательным органом Администрации города Во-
логды (отраслевого органа Администрации города Вологды), созданным для рассмотрения в 2022 году вопросов осуществления заку-
пок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд в соответствии 
с постановлением Правительства Вологодской области от 27 апреля 2022 года № 543 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг у 
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в 2022 году» (далее - постановление Правительства Вологодской области № 543).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Феде-
рации и Вологодской области, муниципальными правовыми актами, в том числе настоящим Положением.

2. Задача и функции Комиссии
2.1. Задачей Комиссии является рассмотрение вопросов осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщи-

ка (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с постановлением Правительства Вологодской об-
ласти № 543.

2.2. Комиссия в соответствии с возложенной на нее задачей осуществляет следующие функции:
обеспечивает рассмотрение документов, предусмотренных пунктом 5 постановления Правительства Вологодской области;
обеспечивает принятие решения о согласовании осуществления (отказе в согласовании осуществления) закупок товаров, работ, ус-

луг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд.
3. Организация работы Комиссии
3.1. Состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом по вопросам компетенции Администрации города Вологды, в 

который включаются председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.
3.2. Председатель Комиссии:
осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;
ведет заседания Комиссии;
подписывает протокол Комиссии.
3.3. В случае временного отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
3.4. Секретарь Комиссии:
согласовывает с председателем Комиссии дату проведения заседания Комиссии;
совместно со специалистами органов Администрации города Вологды, обеспечивающих осуществление закупок товаров, работ, ус-

луг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для муниципальных нужд, осуществляет подготовку материалов для засе-
даний Комиссии;

своевременно уведомляет членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседаний Комиссии, обеспечивает членов Комис-
сии необходимыми материалами;

выполняет поручения председателя Комиссии, связанные с деятельностью Комиссии;
ведет и подписывает протокол заседания Комиссии, а также ведет делопроизводство Комиссии.
3.5. В случае временного отсутствия секретаря Комиссии его обязанности исполняет лицо, определенное председателем Комис-

сии.

3.6. Члены Комиссии:
рассматривают документы, предусмотренные пунктом 5 постановления Правительства Вологодской области;
голосуют при принятии решений, указанных в абзаце третьем пункта 2.2 настоящего Положения;
подписывают протокол заседания Комиссии.
3.7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
3.8. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании Комиссии присутствует не менее половины ее членов.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании, путем открытого го-

лосования.
Каждый член Комиссии имеет один голос. Наделение правом голоса Секретаря Комиссии определяется при утверждении состава 

Комиссии. В случае равенства голосов голос лица, председательствующего на заседании Комиссии, является решающим.
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
города Вологды

от 07.06.2022 № 822
Состав

Комиссии по рассмотрению вопросов осуществления закупок товаров, 
работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для 
обеспечения муниципальных нужд при Администрации города Вологды

Воропанов
Сергей Александрович

Мэр города Вологды, председатель Комиссии по рассмотрению вопросов осуществления закупок товаров, работ, услуг у 
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд при Администрации города Во-

логды (далее – Комиссия);
Бурков

Сергей Николаевич
заместитель Мэра города Вологды – начальник Департамента финансов Администрации города Вологды, заместитель пред-

седателя Комиссии;
Лаврентьева

Виктория Владимировна
главный специалист по управлению муниципальным долгом отдела доходов Департамента финансов Администрации города 
Вологды, секретарь Комиссии без права голоса (в период временного отсутствия Лаврентьевой В.В - специалист, исполняю-
щий обязанности главного специалиста по управлению муниципальным долгом отдела доходов Департамента финансов Ад-

министрации города Вологды);
Члены Комиссии:

Баранов
Анатолий Николаевич

первый заместитель Мэра города Вологды - начальник Департамента градостроительства Администрации города Вологды;

Горячева
Анна Сергеевна

начальник Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды;

Гуляева
Ирина Леонидовна

начальник Управления образования Администрации города Вологды*;

Доможирова
Елена Владимировна

начальник Управления культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды*;

Жиобакас
Дмитрий Павлович

начальник Управления физической культуры и массового спорта Администрации города Вологды*;

Колыгин
Николай Михайлович

заместитель Мэра города Вологды по социальным вопросам;

Корюкаев
Алексей Владимирович

управляющий делами Администрации города Вологды;

Никитин
Алексей Николаевич

заместитель Мэра города Вологды – начальник Административного департамента Администрации города Вологды;

Пахнина
Светлана Юрьевна

заместитель Мэра города Вологды - начальник Департамента экономического развития Администрации города Вологды;

Санкина
Анна Владимировна

начальник Управления информации и общественных связей Администрации города Вологды;

Торхов
Дмитрий Викторович

начальник Управления опеки и попечительства Администрации города Вологды*;

Трикоз
Роман Владимирович

заместитель Мэра города Вологды – начальник Правового управления Администрации города Вологды;

Шумилов
Алексей Александрович

начальник Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды*;

представитель Общественного совета города Вологды (по согласованию).

* не входят в состав Комиссии при рассмотрении вопросов осуществления закупок товаров, работ, услуг с ценой контракта до десяти 
миллионов рублей у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения муниципальных нужд

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 10 ИЮНЯ 2022 ГОДА № 834
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
В соответствии с муниципальной программой «Развитие образования», утвержденной постановлением Администрации города Во-

логды от 10 октября 2014 года № 7673 (с последующими изменениями), Правилами персонифицированного финансирования дополни-
тельного образования детей в Вологодской области, утвержденными приказом Департамента образования Вологодской области от 22 
сентября 2021 года № ПР.20-0009/21, на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Вологды от 28 августа 2017 года № 951 «Об утверждении программы персонифи-
цированного финансирования дополнительного образования в городском округе городе Вологде на 2017-2022 годы» (с последующими 
изменениями) следующие изменения:

1.1. В названии и пункте 1 цифры «2022» заменить цифрами «2023».
1.2. В преамбуле цифры и слова «10 июля 2017 года № 2396» заменить цифрами и словами «22 сентября 2021 года № ПР.20-0009/21».
2. Внести в Программу персонифицированного финансирования дополнительного образования в городском округе городе Волог-

ды на 2017-2022 годы, утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 28 августа 2017 года № 951 (с последующими 
изменениями), следующие изменения:

2.1. В названии цифры «2022» заменить цифрами «2023».
2.2. Раздел 1 изложить в следующей редакции:
«1. Общие сведения о Программе

1.1 Период действия Про-
граммы

с 1 сентября по 
31 декабря 2017 

года

с 1 января по 31 
мая 2018 года

с 1 сентября 
2018 года по 31 
мая 2019 года

с 1 сентября 
2019 года по 31 
мая 2020 года

с 1 сентября 
2020 года по 31 
мая 2021 года

с 1 сентября 
2021 года по 31 
мая 2022 года

с 1 сентября 
2022 года по 31 
мая 2023 года

1.2 Категория детей, ко-
торым предоставля-

ются сертификаты до-
полнительного обра-

зования

от 5 до 18 лет от 5 до 18 лет от 5 до 18 лет от 5 до 18 лет от 5 до 18 лет от 5 до 18 лет от 5 до 18 лет

1.3 Число сертифика-
тов дополнительно-

го образования, обе-
спечиваемых за счет 
средств бюджета го-

родского округа горо-
да Вологды на период 
действия Программы 

(не более), ед.

4531 4531 7014 9426 11781 10 080 10 080

1.4 Общий объем обеспе-
чения сертификатов 
дополнительного об-
разования на пери-

од действия Програм-
мы, рублей

17489660 21862075 39138120 52597080 52590384 44997120 44997120

1.5 подушевой норматив 
обеспечения сертифи-
катов дополнительно-
го образования, уста-
новленный для соот-
ветствующей катего-

рии детей, рублей

3860 4825 5580 5580 4464 4464 4464

1.6 На период действия Программы установлены следующие ограничения числа одновременно оказываемых услуг по реализации дополнительных обще-
развивающих программ, которые полностью или частично финансируются за счет сертификатов дополнительного образования:

1.6.1 художествен-ной на-
правлен-ности

без ограни-
чений

без ограничений без ограничений без ограничений без ограничений без ограничений без ограничений

1.6.2 социально-гумани-
тарной

направленности

без ограни-
чений

без ограничений без ограничений без ограничений без ограничений без ограничений без ограничений

1.6.3 естественно-научной на-
правленности

без ограни-
чений

без ограничений без ограничений без ограничений без ограничений без ограничений без ограничений



2   документы «Вологодские новости» 
№ 24 (2258) 15 июня 2022 года

1.6.4 технической направ-
ленности

0 0 0 без ограничений без ограничений без ограничений без ограничений

1.6.5 физкультурно-спортив-
ной направленности

0 0 0 0 0 0 0

1.6.6 туристско-краеведче-
ской направленности

0 0 0 0 0 0 0

».
2.3. В пункте 2.2 раздела 2 цифры и слова «10 июля 2017 года № 2396» заменить цифрами и словами «22 сентября 2021 года № 

ПР.20-0009/21».
2.4. В разделе 3:
2.4.1. Абзац второй пункта 3.1 изложить в следующей редакции.
«Действие сертификатов дополнительного образования, выданных в период с 1 сентября 2021 года по 31 мая 2022 года, распро-

страняется на период действия Программы в 2022-2023 годах (за исключением сертификатов, признанных недействительными уполно-
моченной организацией в период с 1 сентября 2021 года по 31 мая 2022 года).».

2.4.2. В пункте 3.2 слова «муниципальном образовании «Город Вологда»» заменить словами «городском округе городе Вологде».
2.5. В приложении:
2.5.1. Гриф изложить в следующей редакции:
«Приложение к Программе персонифицированного финансирования дополнительного образования в городском округе городе Во-

логде на 2017 - 2023 годы».
2.5.2. Слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».
2.5.3. Цифры «72-52-09» заменить цифрами «72-06-88».
3. Внести в постановление Администрации города Вологды от 31 августа 2017 года № 1006 «О мерах по реализации персонифици-

рованного финансирования дополнительного образования в городском округе городе Вологде» (с последующими изменениями), сле-
дующие изменения:

3.1. В преамбуле и пункте 1 цифры и слова «10 июля 2017 года № 2396» заменить цифрами и словами «22 сентября 2021 года № 
ПР.20-0009/21».

3.2. В преамбуле цифры «2022» заменить цифрами «2023».
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Адми-

нистрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А.Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 10 ИЮНЯ 2022 ГОДА № 836
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 14 НОЯБРЯ 2019 ГОДА № 1597

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 
года № 5542 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на 
территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского окру-
га города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан», утвержденную постановлением Адми-
нистрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В графе второй строки «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы 
цифры «1725394,1», «812318,0», «76131,5» заменить цифрами «1719754,0», «812052,2», «75865,7» соответственно.

1.2. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды обеспечить представление в Департамент экономиче-

ского развития Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных кате-
горий граждан» в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

Приложение к постановлению Администрации города Вологды от 10.06.2022 № 836
«Приложение № 3 к муниципальной программе «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»

Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы
№ п/п Наименование меропри-

ятия муниципальной про-
граммы

Исполнитель му-
ниципальной про-

граммы

Источник финан-
си-рования

Финансовые затраты, тыс. руб.*
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Подпрограмма 1 «Улучшение жилищных условий молодых семей»

1.1 Оформление и выдача мо-
лодым семьям свиде-

тельств о праве на получе-
ние социальной выплаты на 

приобретение жилого по-
мещения и предоставление 
социальных выплат моло-
дым семьям в установлен-

ном порядке

Департамент иму-
щественных от-

ношений Админи-
страции города 

Вологды

Всего 6553,4 10186,5 10049,7 10307,3 9987,0 4039,2 51123,1
ФБ 1188,4 3052,7 2783,8 2899,2 2670,4 1084,8 13679,3
РБ 3301,9 4514,4 4062,5 4463,1 4463,1 1800,3 22605,3
МБ 2063,1 2619,5 3203,4 2945,0 2853,5 1154,1 14838,6
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 6553,4 10186,5 10049,7 10307,3 9987,0 4039,2 51123,1
ФБ 1188,4 3052,7 2783,8 2899,2 2670,4 1084,8 13679,3
РБ 3301,9 4514,4 4062,5 4463,1 4463,1 1800,3 22605,3
МБ 2063,1 2619,5 3203,4 2945,0 2853,5 1154,1 14838,6
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме Департамент иму-
щественных от-

ношений Админи-
страции города 

Вологды

Всего 6553,4 10186,5 10049,7 10307,3 9987,0 4039,2 51123,1
ФБ 1188,4 3052,7 2783,8 2899,2 2670,4 1084,8 13679,3
РБ 3301,9 4514,4 4062,5 4463,1 4463,1 1800,3 22605,3
МБ 2063,1 2619,5 3203,4 2945,0 2853,5 1154,1 14838,6
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Подпрограмма 2 «Расселение аварийного жилищного фонда на территории города Вологды»
2.1 Обеспечение исполнения 

судебных решений о вне-
очередном улучшении жи-
лищных условий граждан, 

проживающих в аварийном 
жилищном фонде

Департамент иму-
щественных от-

ношений Админи-
страции города 

Вологды

Всего 3447,4 8511,7 11691,8 1600,0 1600,0 312860,0 339710,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 3447,4 8511,7 11691,8 1600,0 1600,0 312860,0 339710,9
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 3447,4 8511,7 11691,8 1600,0 1600,0 312860,0 339710,9
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 3447,4 8511,7 11691,8 1600,0 1600,0 312860,0 339710,9
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Выплата размера возме-
щения собственникам по-
мещений, расположенных 
в аварийных жилых домах, 
по соглашению об изъятии 

объектов недвижимости

Департамент иму-
щественных от-

ношений Админи-
страции города 

Вологды

Всего 5096,6 14042,1 14450,9 14450,9 14450,9 221024,0 283515,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 5096,6 14042,1 14450,9 14450,9 14450,9 221024,0 283515,4
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 5096,6 14042,1 14450,9 14450,9 14450,9 221024,0 283515,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 5096,6 14042,1 14450,9 14450,9 14450,9 221024,0 283515,4
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Предоставление единовре-
менной денежной выпла-
ты отдельным категориям 
граждан на ремонт жилого 

помещения, предоставлен-
ного во исполнение судеб-
ного решения об обеспече-

нии жилым помещением

Департамент иму-
щественных от-

ношений Админи-
страции города 

Вологды

Всего 1251,0 2272,6 2097,8 1000,0 1000,0 1700,0 9321,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1251,0 2272,6 2097,8 1000,0 1000,0 1700,0 9321,4
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 1251,0 2272,6 2097,8 1000,0 1000,0 1700,0 9321,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 1251,0 2272,6 2097,8 1000,0 1000,0 1700,0 9321,4
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Реализация регионально-
го проекта «Обеспечение 
устойчивого сокращения 

непригодного для прожива-
ния жилищного фонда»

Департамент иму-
щественных от-

ношений Админи-
страции города 

Вологды

Всего 129803,4 38846,9 8962,9 0,0 0,0 0,0 177613,2
ФБ 111264,0 31030,6 8530,6 0,0 0,0 0,0 150825,2
РБ 4636,0 1292,9 355,4 0,0 0,0 0,0 6284,3
МБ 13903,4 6523,4 76,9 0,0 0,0 0,0 20503,7
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент го-
родского хозяй-

ства Администра-
ции города Во-

логды

Всего 19,1 20,3 0,0 3,2 0,0 5742,6 5785,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 19,1 20,3 0,0 3,2 0,0 5742,6 5785,2
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0,0

Департамент гра-
достроительства 
Администрации 
города Вологды, 

МКУ «Градострои-
тельный центр го-

рода Вологды»

Всего 4950,0 64996,0 419650,5 129867,9 0,0 0,0 619464,4
ФБ 0,0 62187,4 247539,2 75554,0 0,0 0,0 385280,6
РБ 0,0 2591,1 149054,6 29313,9 0,0 0,0 180959,6
МБ 4950,0 217,5 23056,7 25000,0 0,0 0,0 53224,2
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 134772,5 103863,3 428613,4 129871,1 0,0 5742,6 802862,9
ФБ 111264,0 93218,0 256069,8 75554,0 0,0 0,0 536105,8
РБ 4636,0 3884,1 149410,0 29313,9 0,0 0,0 187244,0
МБ 18872,5 6761,2 23133,6 25003,2 0,0 5742,6 79513,1
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме Департамент иму-
щественных от-

ношений Админи-
страции города 

Вологды

Всего 139598,4 63673,3 37203,4 17050,9 17050,9 535584,0 810160,9
ФБ 111264,0 31030,6 8530,6 0,0 0,0 0,0 150825,2
РБ 4636,0 1292,9 355,4 0,0 0,0 0,0 6284,3
МБ 23698,4 31349,8 28317,4 17050,9 17050,9 535584,0 653051,4
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент го-
родского хозяй-

ства Администра-
ции города Во-

логды

Всего 19,1 20,3 0,0 3,2 0,0 5742,6 5785,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 19,1 20,3 0,0 3,2 0,0 5742,6 5785,2
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент гра-
достроительства 
Администрации 
города Вологды, 

МКУ «Градострои-
тельный центр го-

рода Вологды»

Всего 4950,0 64996,0 419650,5 129867,9 0,0 0,0 619464,4
ФБ 0,0 62187,4 247539,2 75554,0 0,0 0,0 385280,6
РБ 0,0 2591,1 149054,6 29313,9 0,0 0,0 180959,6
МБ 4950,0 217,5 23056,7 25000,0 0,0 0,0 53224,2
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 144567,5 128689,7 456853,9 146922,0 17050,9 541326,6 1435410,6
ФБ 111264,0 93218,0 256069,8 75554,0 0,0 0,0 536105,8
РБ 4636,0 3884,1 149410,0 29313,9 0,0 0,0 187244,0
МБ 28667,5 31587,6 51374,1 42054,1 17050,9 541326,6 712060,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Подпрограмма 3 «Улучшение жилищных условий ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, ветеранов Великой Отечествен-
ной войны и приравненных к ним лиц»

3.1 Предоставление ветера-
нам боевых действий еди-

новременной денежной вы-
платы на строительство 

или приобретение жилого 
помещения в установлен-

ном порядке

Департамент иму-
щественных от-

ношений Админи-
страции города 

Вологды

Всего 0,0 7567,7 3200,0 0,0 0,0 0,0 10767,7
ФБ 0,0 7567,7 3200,0 0,0 0,0 0,0 10767,7
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 0,0 7567,7 3200,0 0,0 0,0 0,0 10767,7
ФБ 0,0 7567,7 3200,0 0,0 0,0 0,0 10767,7
РБ 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2 Предоставление инвали-
дам и семьям, имеющим 
детей-инвалидов, едино-
временной денежной вы-
платы на строительство 

или приобретение жилого 
помещения в установлен-

ном порядке

Департамент иму-
щественных от-

ношений Админи-
страции города 

Вологды

Всего 0,0 6937,5 16516,0 17302,8 12669,7 4779,8 58205,8
ФБ 0,0 6937,5 16516,0 17302,8 12669,7 4779,8 58205,8
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0

Итого Всего 0,0 6937,5 16516,0 17302,8 12669,7 4779,8 58205,8
ФБ 0,0 6937,5 16516,0 17302,8 12669,7 4779,8 58205,8
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3 Предоставление ветеранам 
Великой Отечественной во-
йны и приравненным к ним 
лицам единовременной де-
нежной выплаты на строи-

тельство или приобретение 
жилого помещения в уста-

новленном порядке

Департамент иму-
щественных от-

ношений Админи-
страции города 

Вологды

Всего 0,0 1375,1 1525,7 1592,8 1664,5 1911,9 8070,0
ФБ 0,0 1375,1 1525,7 1592,8 1664,5 1911,9 8070,0
РБ 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0
МБ 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0
ВБ 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,0

Итого Всего 0,0 1375,1 1525,7 1592,8 1664,5 1911,9 8070,0
ФБ 0,0 1375,1 1525,7 1592,8 1664,5 1911,9 8070,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме Департамент иму-
щественных от-

ношений Админи-
страции города 

Вологды

Всего 0,0 15880,3 21241,7 18895,6 14334,2 6691,7 77043,5
ФБ 0,0 15880,3 21241,7 18895,6 14334,2 6691,7 77043,5
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Подпрограмма 4 «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»
4.1 Обеспечение выполне-

ния функций Департамен-
та имущественных отноше-
ний Администрации горо-

да Вологды

Департамент иму-
щественных от-

ношений Админи-
страции города 

Вологды

Всего 0,0 0,0 39044,2 39044,2 39044,2 39044,2 156176,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 17756,0 17756,0 17756,0 17756,0 71024,0
МБ 0,0 0,0 21288,2 21288,2 21288,2 21288,2 85152,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 0,0 0,0 39044,2 39044,2 39044,2 39044,2 156176,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 17756,0 17756,0 17756,0 17756,0 71024,0
МБ 0,0 0,0 21288,2 21288,2 21288,2 21288,2 85152,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по подпрограмме Департамент иму-
щественных от-

ношений Админи-
страции города 

Вологды

Всего 0,0 0,0 39044,2 39044,2 39044,2 39044,2 156176,8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 17756,0 17756,0 17756,0 17756,0 71024,0
МБ 0,0 0,0 21288,2 21288,2 21288,2 21288,2 85152,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по муниципальной 
программе

Департамент иму-
щественных от-

ношений Админи-
страции города 

Вологды

Всего 146151,8 89740,2 107539,0 85298,0 80416,3 585359,1 1094504,4
ФБ 112452,4 49963,6 32556,1 21794,8 17004,6 7776,5 241548,0
РБ 7937,9 5807,3 22173,9 22219,1 22219,1 19556,3 99913,6
МБ 25761,5 33969,3 52809,0 41284,1 41192,6 558026,3 753042,8
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент го-
родского хозяй-

ства Администра-
ции города Во-

логды

Всего 19,1 20,3 0,0 3,2 0,0 5742,6 5785,2
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
РБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 19,1 20,3 0,0 3,2 0,0 5742,6 5785,2
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент гра-
достроительства 
Администрации 
города Вологды, 

МКУ «Градострои-
тельный центр го-

рода Вологды»

Всего 4950,0 64996,0 419650,5 129867,9 0,0 0,0 619464,4
ФБ 0,0 62187,4 247539,2 75554,0 0,0 0,0 385280,6
РБ 0,0 2591,1 149054,6 29313,9 0,0 0,0 180959,6
МБ 4950,0 217,5 23056,7 25000,0 0,0 0,0 53224,2
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого Всего 151120,9 154756,5 527189,5 215169,1 80416,3 591101,7 1719754,0
ФБ 112452,4 112151,0 280095,3 97348,8 17004,6 7776,5 626828,6
РБ 7937,9 8398,4 171228,5 51533,0 22219,1 19556,3 280873,2
МБ 30730,6 34207,1 75865,7 66287,3 41192,6 563768,9 812052,2
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

* Данные показатели подлежат уточнению при наличии дополнительных доходов в бюджете города Вологды или сокращении существующих расходных обяза-
тельств.
ФБ – безвозмездные поступления из федерального бюджета; РБ – безвозмездные поступления из регионального бюджета (кроме дотаций); МБ – налоговые и 
неналоговые доходы местного бюджета и дотации из регионального бюджета; ВБ – внебюджетные источники финансирования.».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 10 ИЮНЯ 2022 ГОДА № 837
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОРГАНИЗУЕТСЯ НА БАЗЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ 

ЦЕНТР ОРГАНИЗАЦИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ГОРОДЕ ВОЛОГДЕ»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-
ципальных услуг» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых организуется на базе муниципального казенного 
учреждения «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Вологде», 
утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 31 декабря 2014 года № 10740 (с последующими изменениями), до-
полнив пунктом 7 следующего содержания:

«

7. Управление опеки и попечи-
тельства Администрации горо-

да Вологды

7.1. Предоставление меры социальной поддержки малоимущим многодетным семьям по оплате за жилое помеще-
ние за счет средств бюджета города Вологды

7.2. Предоставление меры социальной поддержки семьям в связи с рождением одновременно трех и более детей
7.3. Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников в виде частич-

ной компенсации расходов по договору найма жилого помещения
7.4. Предоставление мер социальной поддержки некоторых категорий медицинских работников в виде предостав-
ления единовременной социальной выплаты для оплаты или компенсации первоначального взноса и (или) ежеме-
сячных социальных выплат в виде компенсации части ежемесячного платежа по ипотечному кредиту (займу) при 

приобретении построенного (созданного) жилого помещения либо жилого помещения, строящегося (создающего-
ся) по договору участия в долевом строительстве

».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Адми-

нистрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А. Воропанов



документы   3«Вологодские новости»
№ 24 (2258) 15 июня 2022 года

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 10 ИЮНЯ 2022 ГОДА № 843
О СОЗДАНИИ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ

РАЗНОГЛАСИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА № 171 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЕНЕРАЛЬНОГО
ПЛАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»

В соответствии с частью 9 статьи 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменения-
ми), приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 21 июля 2016 года № 460 «Об утверждении Порядка 
согласования проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласи-
тельной комиссии при согласовании проектов документов территориального планирования» (с последующими изменениями), статей 27, 
42, 44 Устава городского округа города Вологды, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать согласительную комиссию по урегулированию разногласий по проекту решения Вологодской городской Думы «О внесе-
нии изменений в решение Вологодской городской Думы от 29 декабря 2014 года № 171 «Об утверждении генерального плана муници-
пального образования «Город Вологда» (далее - согласительная комиссия).

2. Утвердить прилагаемые Положение о согласительной комиссии и ее состав.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А. Воропанов

 УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

города Вологды
от 10.06.2022 № 843

Положение о согласительной комиссии по урегулированию 
разногласий по проекту решения Вологодской городской Думы 

«О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы 
от 29 декабря 2014 года № 171 «Об утверждении генерального 

плана муниципального образования «Город Вологда»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, приказом Мини-

стерства экономического развития Российской Федерации от 21 июля 2016 года № 460 «Об утверждении Порядка согласования проек-
тов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной комиссии при 
согласовании проектов документов территориального планирования» (с последующими изменениями), заключением Комитета по охра-
не объектов культурного наследия Вологодской области о несогласии с проектом решения Вологодской городской Думы «О внесении из-
менений в решение Вологодской городской Думы от 29 декабря 2014 года № 171 «Об утверждении генерального плана муниципального 
образования «Город Вологда» от 22 марта 2022 года № ИХ.53-1497/22.

1.2. Согласительная комиссия по урегулированию разногласий по проекту решения Вологодской городской Думы «О внесении из-
менений в решение Вологодской городской Думы от 29 декабря 2014 года № 171 «Об утверждении генерального плана муниципально-
го образования «Город Вологда» (далее – согласительная комиссия, Проект) создается в целях урегулирования разногласий, поступив-
ших по Проекту.

1.3. Согласительная комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, прика-
зом Министерства экономического развития Российской Федерации от 21 июля 2016 года № 460 «Об утверждении Порядка согласова-
ния проектов документов территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка работы согласительной ко-
миссии при согласовании проектов документов территориального планирования» (с последующими изменениями), настоящим Поло-
жением.

1.4. Согласительная комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, органами 
местного самоуправления и другими заинтересованными лицами.

2. Состав согласительной комиссии
2.1. Состав согласительной комиссии утверждается постановлением Администрации города Вологды.
2.2. В состав согласительной комиссии входят председатель, заместитель председателя согласительной комиссии и представите-

ли Администрации города Вологды и Комитета по охране объектов культурного наследия Вологодской области в качестве членов согла-
сительной комиссии.

3. Регламент и порядок работы согласительной комиссии
3.1. Комиссию возглавляет председатель согласительной комиссии.
3.2. Председатель согласительной комиссии:
а) осуществляет руководство деятельностью согласительной комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения 

вопросов на ее заседаниях;
б) инициирует проведение заседаний согласительной комиссии;
в) ведет заседания согласительной комиссии;
г) подписывает протоколы заседаний согласительной комиссий, выписки из протоколов и другие документы, касающиеся полномо-

чий согласительной комиссии.
3.3. В период временного отсутствия председателя согласительной комиссии его полномочия исполняет заместитель председате-

ля согласительной комиссии.
3.4. Секретарь согласительной комиссии:
а) формирует повестку дня заседания согласительной комиссии;
б) рассылает уведомления о проведении заседаний и материалы к заседаниям согласительной комиссии членам согласительной 

комиссии;
в) обеспечивает членов согласительной комиссии информацией, необходимой для работы согласительной комиссии;
г) ведет протоколы заседаний согласительной комиссии;
д) выполняет иные организационно-технические функции по поручению председателя согласительной комиссии.
3.5. Секретарь согласительной комиссии участвует в заседаниях согласительной комиссии без права голоса.
3.6. Решение согласительной комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов. При этом го-

лос представителей Комитета по охране объектов культурного наследия Вологодской области, направивших заключение о несогласии с 
Проектом, учитывается в соответствии с изложенным в письменной форме мнением. При равенстве голосов решающим является голос 
лица, председательствующего на заседании согласительной комиссии.

3.7. Срок работы согласительной комиссии составляет два месяца с даты ее создания.
3.8. Согласительная комиссия принимает одно из следующих решений:
а) согласовать Проект с внесенными в него изменениями, учитывающими все поступившие замечания, явившиеся основанием для 

несогласия с Проектом;
б) отказать в согласовании Проекта с указанием причин, послуживших основанием принятия такого решения.
3.9. Решения согласительной комиссии оформляются протоколом, который подписывают председатель и все члены согласитель-

ной комиссии.
3.10. Согласительная комиссия по результатам своей работы представляет Мэру города Вологды:
а) при принятии решения, указанного в подпункте «а» пункта 3.8 настоящего Положения, - подготовленный для утверждения Проект 

с внесенными в него изменениями вместе с протоколом заседания Комиссии;
б) при принятии решения, указанного в подпункте «б» пункта 3.8 настоящего Положения, - несогласованный Проект, заключение о 

несогласии с Проектом, протокол заседания согласительной комиссии, а также материалы в текстовой форме и в виде карт по несогла-
сованным вопросам.

3.11. Протоколы заседаний согласительной комиссии хранятся в Департаменте градостроительства Администрации города Волог-
ды.

4. Заключительные положения
Решения согласительной комиссии могут быть обжалованы заинтересованными лицами в установленном законодательством Рос-

сийской Федерации порядке.
 УТВРЕЖДЕН

постановлением Администрации города Вологды
от 10.06.2022 № 843

Состав согласительной комиссии
по урегулированию разногласий по проекту решения 

Вологодской городской Думы «О внесении изменений в 
решение Вологодской городской Думы от 29 декабря 2014 

года № 171 «Об утверждении генерального плана
муниципального образования «Город Вологда»

Баранов
Анатолий Николаевич

первый заместитель Мэра города Вологды – начальник Департамента градостроительства Администрации го-
рода Вологды, председатель согласительной комиссии по урегулированию разногласий по проекту решения Во-
логодской городской Думы «О внесении изменений в решение Вологодской городской Думы от 29 декабря 2014 
года № 171 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Город Вологда» (далее - согла-

сительная комиссия)
Лебедева

Анна Вадимовна
заместитель начальника Департамента градостроительства Администрации города Вологды по вопросам градо-

строительства, заместитель председателя согласительной комиссии
Стародубова

Людмила Германовна
(без права голоса)

консультант по вопросам территориального планирования Отдела перспективного планирования и застройки Де-
партамента градостроительства Администрации города Вологды, секретарь согласительной комиссии

Члены согласительной комиссии:
Кудрявцева

Светлана Васильевна
начальник Отдела перспективного планирования и застройки Департамента градостроительства Администра-

ции города Вологды
Курч

Наталья Васильевна
начальник Отдела информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Департамента градо-

строительства Администрации города Вологды
Чекмарева

Анна Леонидовна
начальник Отдела по правовому, документационному и организационному обеспечению Департамента градостро-

ительства Администрации города Вологды
Валуева

Татьяна Павловна
консультант по перспективному планированию Отдела перспективного планирования и застройки Департамента 

градостроительства Администрации города Вологды
Бабинина

Наталья Игоревна
главный специалист Комитета по охране объектов культурного наследия Вологодской области (по согласованию)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 10 ИЮНЯ 2022 ГОДА № 849
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 05 ИЮНЯ 2019 ГОДА № 646

На основании решения Вологодской городской Думы от 21апреля 2022 года № 670 «О внесении изменений в решение Вологодской 
городской Думы от 29 сентября 2007 года № 512 «Об учреждении Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды» 
(с последующими изменениями), статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Положение об Управлении благоустройства и транспорта Департамента городского хозяйства Администра-
ции города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 05 июня 2019 года № 646 (с последующими из-
менениями), дополнив пункт 3.2 подпунктом 3.2.21 следующего содержания:

«3.2.21. Обеспечивает проведение работ по освобождению земельных участков, организацию работ по разборке (сносу) и утилиза-
ции или захоронению оставшихся элементов, конструкций в отношении прекративших существование зданий, сооружений, помещений 
или машино-мест в них, объектов незавершенного строительства, единых недвижимых комплексов на земельных участках, находящихся 
в собственности городского округа города Вологды, на земельных участках, государственная собственность на которые не разграниче-
на и расположенных на территории городского округа города Вологды.».

2. Внести изменение в Положение об Отделе благоустройства и озеленения Управления благоустройства и транспорта Департамен-
та городского хозяйства Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 05 июня 
2019 года № 646 (с последующими изменениями), дополнив пункт 3.2 подпунктом 3.2.21 следующего содержания:

«3.2.21. Обеспечивает проведение работ по освобождению земельных участков, организацию работ по разборке (сносу) и утилиза-
ции или захоронению оставшихся элементов, конструкций в отношении прекративших существование зданий, сооружений, помещений 
или машино-мест в них, объектов незавершенного строительства, единых недвижимых комплексов на земельных участках, находящихся 
в собственности городского округа города Вологды, на земельных участках, государственная собственность на которые не разграниче-
на и расположенных на территории городского округа города Вологды.».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Адми-
нистрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 10 ИЮНЯ 2022 ГОДА № 850
ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО АДРЕСУ:

Г. ВОЛОГДА, УЛ. КОЗЛЕНСКАЯ, Д. 40
Рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Мацейской Анны Адольфовны (далее – ИП Мацейская А.А.), зарегистри-

рованное в Администрации города Вологды от 12 апреля 2022 года № 1660, на основании отчета № 39-2022-Н-К об оценке рыночной сто-
имости, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об осо-
бенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции» (с последующими изменениями) (далее - Федеральный закон от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ), решением Вологодской городской 
Думы от 25 октября 2018 года № 1651 «Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого имущества при реализации субъектами 
малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находяще-
гося в собственности городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), Порядком управления и распоряжения иму-
ществом, находящимся в муниципальной собственности города Вологды, утвержденным решением Вологодской городской Думы от 27 
декабря 2005 года № 393 (с последующими изменениями), статьями 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продать нежилое помещение с кадастровым номером 35:24:0202016:560, площадью 504,4 кв. м, по адресу: Вологодская обл., г. 
Вологда, ул. Козленская, д. 40.

2. Предложить арендатору указанного в пункте 1 настоящего постановления имущества – ИП Мацейской А.А., соответствующему ус-
ловиям отнесения к категории субъектов малого и среднего предпринимательства, реализовать преимущественное право на его приоб-
ретение по цене, равной рыночной стоимости и определенной независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным зако-
ном от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» (с последующими изменениями), в сумме 5 
918 000 (Пять миллионов девятьсот восемнадцать тысяч) рублей без учета НДС.

3. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды:
 3.1. В сроки и в порядке, установленные Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ:
направить ИП Мацейской А.А. копию настоящего постановления, предложение о заключении договора купли-продажи имущества, 

указанного в пункте 1 настоящего постановления, проект договора купли-продажи;
в случае согласия ИП Мацейской А.А. на использование преимущественного права на приобретение арендуемого имущества обе-

спечить заключение от имени городского округа города Вологды договора купли-продажи имущества, указанного в пункте 1 настояще-
го постановления.

 3.2. После подписания договора купли-продажи имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществить необ-
ходимые действия, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на имущество, указанное в пункте 1 на-
стоящего постановления.

4. С момента государственной регистрации перехода права собственности на имущество, указанное в пункте 1 настоящего поста-
новления, исключить его из состава казны города Вологды и обеспечить внесение изменений в реестр объектов муниципальной соб-
ственности города Вологды.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Рос-
сийской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальном сайте Администрации города Вологды в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и является объявлением о продаже имущества, указанного в пункте 1 настояще-
го постановления.

Мэр города Вологды С.А.Воропанов

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Комиссия, созданная при Административном департаменте Администрации города Вологды, на основании решения Вологодской 

городской Думы от 2 апреля 2007 года № 387 «О порядке выявления и признания бесхозяйными брошенных транспортных средств и 
их изъятия с территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), обращается к владельцу транспортного 
средства «ГАЗ» государственный регистрационный номер С 437 ХК 35 черного цвета, расположенного по адресу: г. Вологда, ул. Маяков-
ского, 2 (со стороны проезжей части).

В связи с тем, что данное транспортное средство нарушают архитектурный облик города Комиссия обращается к владельцу ука-
занного автомобиля с требованием убрать его до 24 июня 2022 года в места, предназначенные для стоянки, ремонта и (или) хранения 
транспортных средств.

В случае невыполнения данного требования, брошенные транспортные средства будут эвакуированы.
Контактный телефон: 72-24-00, 72-27-47.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 10 ИЮНЯ 2022 ГОДА № 842
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 К ПОСТАНОВЛЕНИЮ 

ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 21 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА № 4271
В целях исполнения наказания лицами, осужденными к исправительным работам, руководствуясь статьями 16.1, 20 Федерального 

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с по-
следующими изменениями), статьей 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 39 Уголовно-исполнительного кодекса Рос-
сийской Федерации, решением Вологодской городской Думы от 24 февраля 2010 года № 259 «О реализации права на участие в осущест-
влении отдельных государственных полномочий» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского окру-
га города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 2 «Перечень организаций для отбывания наказания лицами, осужденными к исправительным 
работам, не имеющими основного места работы» к постановлению Главы города Вологды от 21 сентября 2007 года № 4271 «Об органи-
зации исполнения наказания лицами, осужденными к исправительным и обязательным работам» (с последующими изменениями), до-
полнив новыми строками следующего содержания:

«

227. ООО «Центр - Инвест» г. Вологда, ул. Левичева, д. 19 При наличии вакантных мест 
согласно штатному расписанию

228. ООО «Стартрек» г. Вологда, ул. Судоремонтная, д.42 При наличии вакантных мест 
согласно штатному расписанию

229. ООО «СМН» г. Вологда, ул. Турундаевская, д.126 При наличии вакантных мест 
согласно штатному расписанию

 ».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Адми-

нистрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А. Воропанов

 ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО 

РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 35:24:0402008:2844

На основании заявления Демидова Сергея Николаевича и Мелёхина Алексея Юрьевича, зарегистрированное в Администрации горо-
да Вологды за вх. № 12-0-19/2180, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьей 39 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, решением Вологодской городской Думы от 21 декабря 2017 года № 1382 «Об утверждении мест-
ных нормативов градостроительного проектирования городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), решением 
Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа го-



4   документы «Вологодские новости» 
№ 24 (2258) 15 июня 2022 года

рода Вологды» (с последующими изменениями), на основании заключения о результатах общественных обсуждений от «__» ______ 2022 
года, заключения Комиссии по Правилам землепользования и застройки при Администрации города Вологды от «___»________ 2022 года, 
статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в отношении земельного участка с кадастровым номером 35:24:0402008:2844, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Вологодская область, г. Вологда, ул. Говоровская, д. 1а, вместо вида разрешенного использования «малоэтажные жи-
лые дома» вид разрешенного использования «блокированная жилая застройка (2.3)», предусмотренный Правилами землепользования и 
застройки городского округа города Вологды, утвержденными решением Вологодской городской Думы от 26 июня 2009 года № 72 (с по-
следующими изменениями), в качестве условно разрешенного вида использования для территориальной зоны «Ж1. Зона застройки пре-
имущественно индивидуальными жилыми домами».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. Воропанов

ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии по итогам проведения в 
2022 году голосования по отбору общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных 
программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.
ru под председательством Воропанова Сергея Александровича

Присутствовали:
Шумилов Алексей Александрович, Чуранов Сергей Авенирович, Выдров Максим Андреевич, Майоров Николай Николаевич, Анчуков 

Леонид Викторович, Головкина Юлия Евгеньевна, Клопов Сергей Валерьевич.
Об итогах голосования граждан в 2022 году по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации 

муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru
Городской округ город Вологда
1. Принять к сведению информацию Шулаевой Наталии Борисовны муниципального уполномоченного единой федеральной плат-

формы об итогах голосования граждан городского округа города Вологды по отбору общественных территорий, подлежащих благоу-
стройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru.

2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации му-
ниципальных программ, на единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru по городскому округу города Во-
логды согласно приложению к настоящему протоколу (в приложении указывается информация по всем общественным территориям (ди-
зайн-проектам общественных территорий), по которым проводилось голосование в период с 15 апреля по 31 мая 2022 года и количе-
ством проголосовавших граждан по каждой из территорий).

3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации му-
ниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством набранных голосов граж-
дан, определить победителя/победителей (общественная территория либо дизайн-проект) для реализации в 2023 году:

№ место Наименование обще-
ственной территории (ди-
зайн-проекта), признан-
ной победителем по ито-
гам рейтингового голо-

сования

Вид объекта общественной 
территории (парк, сквер, 

бульвар, набережная, бла-
гоустройство памятных 
мест, площади и иное)

Количество голосов, поданных 
за конкретную общественную 

территорию

Планируемый год реализации территории - победите-
ля голосования

2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8
 1 Парк Ветеранов труда парк  20506  да

1 июня 2022 г. 
Мэр города Вологды, председатель Общественной комиссии
Воропанов Сергей Александрович
 _______________________________
 (подпись)

Приложение к протоколу заседания общественной 
комиссии городского округа города Вологды

о результатах голосования по отбору общественных территорий, 
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных 

программ формирования современной городской среды, 
проведенного в период с 15 апреля по 31 мая 2022 года

№ 
п/п

Наи-
мено-
вание 
субъ-
екта

Наименова-
ние МО

Наименование обще-
ственной территории, 

предложенной для обще-
ственного обсуждения

Вид объекта об-
щественных про-
странств, пред-

ложенных для об-
щественного об-
суждения (парк, 

сквер, бульвар, на-
бережная, благоу-
стройство памят-

ных мест, площади 
и иное)

Голосова-
ние за от-

бор терри-
тории да/

нет

Голосова-
ние за ди-

зайн проект 
да/нет

Количество 
голосов, по-

данных за 
конкретную 
обществен-
ную терри-

торию

Обществен-
ная терри-
тория (ди-
зайн про-
ект), при-

знанная по-
бедителем 
по итогам 

рейтингово-
го голосова-

ния (да)

Планируемый год реали-
зации территории - побе-
дителя голосования, (да)
2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Воло-
год-
ская 
об-

ласть

город Вологда Парк Ветеранов труда парк да нет 20506 да да
город Вологда Осановская роща 2 этап парк да нет 7271
город Вологда Бульвар по улице Илью-

шина
бульвар да нет 5142

город Вологда Сквер у дома-музея 
Петра 1

сквер да нет 2822

город Вологда Бульвар по проспекту 
Победы

бульвар да нет 2686

город Вологда Площадь им. Бабушкина площадь да нет 2569
город Вологда Территория Парка Мира 

со строны Заречья
парк да нет 1553

город Вологда Зеленая зона между до-
мами 58-60 по улице Эн-

гельса

иное да нет 432

0 8 42981 1 1 0 0 0
Мэр города Вологды, председатель Общественной комиссии
Воропанов Сергей Александрович __________________
Дата __________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 10 ИЮНЯ 2022 ГОДА № 835
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ
ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДА ВОЛОГДЫ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО 

ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРИВЛЕЧЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ К ДОБРОВОЛЬНОМУ УЧАСТИЮ 
В ОХРАНЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05 апреля 2022 года № 590 «О внесении изменений в 
общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производи-
телям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации в 2022 году», на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета города Вологды для организации работы по обеспечению привлечения 
населения к добровольному участию в охране общественного порядка на территории города Вологды, утвержденный постановлением 
Главы города Вологды от 6 февраля 2008 года № 382 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 3:
1.1.1. Дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:
«Получатель субсидии не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об 

их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых 
имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;».

1.1.2. Дополнить новым абзацем двадцать четвертым следующего содержания:

«о том, что Получатель субсидии не включен в перечень организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об 
их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых 
имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;».

1.1.3. Абзац двадцать девятый (в новой нумерации) изложить в следующей редакции:
«Обязательными условиями предоставления субсидии, включаемыми в Договор о предоставлении субсидии, являются согласие По-

лучателя субсидии, а также лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с Получателем субсидии (за исключением 
государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых обра-
зований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их устав-
ных (складочных) капиталах), на осуществление Департаментом и органами муниципального финансового контроля проверок, пред-
усмотренных подпунктом 5 пункта 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и запрет приобретения за счет полученных 
средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской 
Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связан-
ных с достижением результатов предоставления этих средств иных операций, определенных муниципальными правовыми актами, регу-
лирующими предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями.».

1.2. В пункте 7:
1.2.1. В абзаце первом слово «, целей» исключить.
1.2.2. Подпункт 7.3 изложить в следующей редакции:
«7.3. В отношении Получателя субсидии, а также лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с Получателем 

субсидии (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участи-
ем публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товари-
ществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), осуществляют проверки Департамент на соблюдение ими порядка и условий 
предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также органы муниципального финансово-
го контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

1.2.3. Абзацы третий и четвертый подпункта 7.4 изложить в следующей редакции:
«доступ специалистов Департамента и органов муниципального финансового контроля для проведения проверки;
предоставление специалистам Департамента и органам муниципального финансового контроля запрашиваемых в ходе проверки 

документов.».
1.3. Абзац пятый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«нарушения Получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленных по факту проверки, прове-

денной Департаментом или органами муниципального финансового контроля;».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А. Воропанов

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Репкиным Сергеем Владимировичем, 160029 Вологодская обл., г. Вологда, ул.Судоремонт-
ная, д.2г, кв.238, REX.EN@mail.ru, т.89814362259,№ регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность - 25205, выполняются кадастровые работы в отношении зем.участков с К№ 35:24:0101008:251, Во-
логодская обл., г. Вологда, с/т Виктория, расположенного в границах кад. квартала 35:24:0101008.Заказчики работ: Фура-
шова Н.В., г. Вологда, Конева, 47а-26, т.89005385619. Собрание по поводу согласования местоположения границ состо-
ится:«18» июля 2022г. в 10:00, по адресу: Вологодская обл., г.Вологда, ул.Ленина, д.3, оф.303. Требования о проведении 
согласования местоположения границ зем.участков на местности и обоснованные возражения о местоположении границ 
зем.участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 16.06.2022г. по 08.07.2022г. по адресу: Воло-
годская обл. г.Вологда, ул.Ленина, д.3, оф.303. Смежные зем.участки, в отношении местоположения границ которых про-
водится согласование: Вологодская обл., г.Вологда, с/т Виктория: 35:24:0101008:285 уч. 22а; 35:24:0101008:237. При про-
ведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на зем.участок (ч12ст39, ч2ст40 Федерального закона от 24.07.2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пащенко Мариной Николаевной, г. Вологда, ул. Челюскинцев, д.62, кв.87 artemusik85@mail.
ru, т. 8-921-123-82-68, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
№21261, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 35:24:0302011:492, расположенного 
Вологодская обл., город Вологда, садоводческое некоммерческое товарищество «Швейник», (участок 315), в кадастровом 
квартале 35:24:0302011 и 35:24:0302011:508, расположенного: Вологодская обл., город Вологда, садоводческое неком-
мерческое товарищество «Швейник», (участок 335), в кадастровом квартале 35:24:0302011.

Заказчиком кадастровых работ (К№ 35:24:0302011:492) является Клементьев А.И., Вологодская обл., г. Вологда, ул. Че-
хова, д.59, кв.8. Заказчиком кадастровых работ (К№ 35:24:0302011:508) является Манило А.А., Вологодская обл., г. Волог-
да, ул. Возрождения, д.74а, кв.55.

Собрание по поводу согласования местоположения границы участка К№ 35:24:0302011:492 состоится по адресу: Во-
логодская обл., город Вологда, садоводческое некоммерческое товарищество «Швейник», (участок 315), «19» июля 2022 г. 
в 11 часов 00 минут. Собрание по поводу согласования местоположения границы участка К№ 35:24:0302011:508 состоит-
ся по адресу: Вологодская обл., город Вологда, садоводческое некоммерческое товарищество «Швейник», (участок 335), 
«19» июля 2022 г. в 12 часов 00 минут.

С проектами межевых планов земельных участков можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, ул. Челюскинцев, д.62, 
кв.87.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности и обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с «15» июня 2022 г. по «18» июля 2022 г. по адресу: г. Вологда, ул. Челюскинцев, д.62, кв.87.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 
35:24:0302011:495; земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 35:24:0302011.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24.07.2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пащенко Мариной Николаевной, г. Вологда, ул. Челюскинцев, д.62, кв.87 artemusik85@mail.
ru, т. 8-921-123-82-68, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
№21261, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с К№ 35:24:0104010:71, расположенного: Во-
логодская обл., город Вологда, садоводческое товарищество «Шолда», (участок 8), в кадастровом квартале 35:24:0104010.

Заказчиком кадастровых работ является Черпухина Т. В., Вологодская обл., г. Вологда, ул. Гончарная, д.6, кв.42.
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Вологодская обл., город Вологда, 

садоводческое товарищество «Шолда», (участок 8), «18» июля 2022 г. в 11 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, ул. Челюскинцев, д.62, 

кв.87.
Требования о проведении согласования местоположения границ земельного участка на местности и обоснованные 

возражения о местоположении границ земельного участка после ознакомления с проектом межевого плана принимаются 
с «15» июня 2022 г. по «17» июля 2022 г. по адресу: г. Вологда, ул. Челюскинцев, д.62, кв.87.

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение границы: 
35:24:0104010:90.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24.07.2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

 16+

Издатель — Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-издательский центр «Вологда-Портал».
Учредитель — Администрация г. Вологды.
Главный редактор: Спиричев Александр Михайлович
Тираж: 300 экземпляров. В розницу цена свободная.
Телефоны: 75-82-49, 21-20-38.
Отдел рекламы: 8-958-585-08-08.
e-mail: reklama@vologda-portal.ru
Адрес редакции и издателя: г. Вологда, ул. Козленская, 11
Подписной индекс для предприятий и организаций 4026.
Подписной индекс для индивидуальных подписчиков 51095.

Свидетельство ПИ № ТУ 35-0006 выдано Управление Россвязькомнадзора по Вологодской области от 10.02.09 г.

При перепечатке и любом другом использовании материалов ссылка на «Вологодские новости» обязательна.

Редакция не ведет частную переписку, не выступает ходатаем в официальных учреждениях. Рукописи и фотографии не рецензируются и 

не возвращаются. Письма в редакцию публикуются и оплачиваются по ее усмотрению. Ответственность за достоверность фактов несут 

авторы материалов, за содержание рекламы — рекламодатели. Мнение редакции может не совпадать с точкой зрения авторов.

Все товары и услуги, подлежащие сертификации, должны иметь соответствующий сертификат.

Заказ № 1657. Подписание номера по графику в 15.00 14.06.2022 г. Номер подписан в печать фактически в 12.00
14.06.2022 г. ООО «Типография «Премьер». г. Вологда, ул. Козленская, д. 63, оф. 43.


